D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 136 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01
ADJUDICAÇÃO......................................................................02
PORTARIA...............................................................................02

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 019/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela portaria nº 21 01 002/2019,
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da lici-
tação na modalidade Pregão nº 019/2018, objetivando a eventual
contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para locação
de veículos (motocicletas, automóveis e caminhões), de interes-
se desta Administração Pública.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedor José Afonso Lopes
Neto, portador da Cédula de Identidade nº 042131982011-8 e
CPF nº 608.101.413-45, situado na rua 7 de setembro, nº 143,
centro, Lima Campos- MA, com proposta de preços totalizando
o valor global de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos
reais).

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedor Sr. Marcos da Sil-
va Lima, portador da Cédula de Identidade nº 014024782000-5
SSP/MA e CPF nº 990.677.493-20, situado na Rua Francisco
Carlos, nº 13, bairro Roseana Sarney, Lima Campos- MA, com
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais).

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora Sr. Manoel Ilarindo
Oliveira, portador da Cédula de Identidade nº 23957972003-3
e CPF nº 020.202.273-04, situada na Rua Bernardo de Castro
Feitosa, nº 403, bairro Aeroporto, Lima Campos- MA, com pro-
posta de preços totalizando o valor global de R$ 201.000,00 (du-
zentos e um mil reais).

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedor Sra. Luzenira Sousa
de Oliveira, portadora da Cédula de Identidade nº 024374812003-
2 e CPF nº 021.780.493-46, situada Rua Oliveira, nº10, Bairro
Rosena Sarney, Lima Campos- MA, com proposta de preços to-
talizando o valor global de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil
e duzentos reais).

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 17 de ju-
lho de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.
Sr. Valmí Silva Júnior

Membro da equipe de apoio

Sr. Evandra Maria Mendes Santiago
Membro da equipe de apoio

Sr. Jackson Veras Borges
Membro da equipe de apoio

Sra. Ana Cássia Bezerra da Silva
Membro da equipe de apoio

José Afonso Lopes Neto
CPF nº 608.101.413-45

Marcos da Silva Lima
CPF nº 990.677.493-20

Manoel Ilarindo Oliveira
CPF nº 020.202.273-04

Luzenira Sousa de Oliveira
CPF nº 021.780.493-46

          QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2019                                                                                   DIÁRIO MUNICIPAL 2
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, atra-
vés do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 21 01 002/2019,
exarada pelo Gabinete do Prefeito em 21 de janeiro de 2019,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
nº 039/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 019/2019, objetivando a presente licitação tem
por objeto a eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou ju-
rídica(s) para locação de veículos (motocicletas, automóveis e
caminhões), de interesse desta Administração Pública, e consi-
derando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório
acima identificado, adjudica o objeto supra aos licitantes:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedor José Afonso Lopes
Neto, portador da Cédula de Identidade nº 042131982011-8 e
CPF nº 608.101.413-45, situado na rua 7 de setembro, nº 143,
centro, Lima Campos- MA, com proposta de preços totalizando
o valor global de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos
reais).

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedor Sr. Marcos da Sil-
va Lima, portador da Cédula de Identidade nº 014024782000-5
SSP/MA e CPF nº 990.677.493-20, situado na Rua Francisco
Carlos, nº 13, bairro Roseana Sarney, Lima Campos- MA, com
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais).

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora Sr. Manoel Ilarindo
Oliveira, portador da Cédula de Identidade nº 23957972003-3 e
CPF nº 020.202.273-04, situada na rua Bernardo de Castro Fei-
tosa, nº 403, bairro Aeroporto, Lima Campos- MA, com propos-
ta de preços totalizando o valor global de R$ 201.000,00 (duzen-
tos e um mil reais).

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedor Sra. Luzenira Sousa
de Oliveira, portadora da Cédula de Identidade nº 024374812003-
2 e CPF nº 021.780.493-46, situada Rua Oliveira, nº10, Bairro
Rosena Sarney, Lima Campos- MA, com proposta de preços to-
talizando o valor global de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil
e duzentos reais).

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito
municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo
anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e
ulteriores alterações.
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 17 de julho
de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Portaria n° 17 07 001/2019
            Afasta funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica afastada a senhora Vilma Sousa dos Santos, fun-
cionária do quadro permanente desta municipalidade, na função
de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Munici-
pal de Saúde, em função do seu pedido de Auxílio Doença con-
cedido do dia 30/05/2019 a 08/01/2020, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 17 de Julho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração